ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 018/01/17-1076/2023 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

05  февраля 2024 года                                                                                                   г. Ижевск

Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председатель
Комиссии – ***, заместитель руководителя Удмуртского УФАС России; члены Комиссии: ***, начальник отдела антимонопольного контроля
(отсутствует); ***, старший государственный инспектор отдела антимонопольного контроля (отсутствует); ***, старший государственный
инспектор отдела антимонопольного контроля; ***, специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля, кворум соблюден,

в присутствии:

*** – представителя Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики по
доверенности,

рассмотрев материалы дела № 018/01/17-1076/2023, возбужденного в отношении Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики (далее – Министерство) по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В связи с выявлением в действиях Министерства признаков нарушения пункта 2 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции Удмуртским
УФАС России приказом №112/23 от 14.12.2023 возбуждено дело №018/01/17-1076/2023 о нарушении антимонопольного законодательства.

Определением от 22.12.2023 дело было назначено к рассмотрению на 05.02.2024.

05.02.2024 на заседании Комиссии сторонами по делу представлены дополнительные пояснения, в связи с чем установлена необходимость
в их анализе и дополнительном выяснении обстоятельств дела.

При изложенных обстоятельствах Комиссия пришла к выводу, что принятие законного и обоснованного решения в данном заседании
невозможно в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу.

Руководствуясь статьями 40, 41, 42, 45, пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 018/01/17-1076/2023 отложить.
2. Назначить рассмотрение дела № 018/01/17-1076/2023 на 05 марта 2024 года в 10 часов 00 минут (время местное) в помещении

Удмуртского УФАС России по адресу: ул. Ухтомского, дом 24, 3 этаж, каб. 301 (зал заседаний).
3. Ответчику по делу – Министерству в срок до 27.02.2024 представить в адрес управления письменные пояснения относительно

наличия/отсутствия извещения неопределенного круга риелторов/собственников квартир (предшествующего проведению
закупки) о планируемых датах публикации извещений, о населенных пунктах, в которых в ближайшее время планируется
приобретение квартир, о технических характеристиках квартир.

Явка лиц, участвующих в деле, их представителей (с доверенностью на участие в деле) обязательна.

Лица, участвующие в рассмотрении дела, вправе представить иные документы и информацию, которые будут способствовать
рассмотрению и принятию решения по настоящему делу.

Копии документов, предоставленные для приобщения к материалам дела, не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью
руководителя и скреплены печатью.

Предоставленные документы должны иметь необходимые реквизиты (дату и исходящий номер).

При направлении документов и информации просьба ссылаться на наш исходящий номер и дату.

Информация, являющаяся конфиденциальной, коммерческой или иной служебной информацией, должна быть оформлена в соответствии с
действующим законодательством.

С материалами дела можно ознакомиться по адресу: г. Ижевск, ул. Ухтомского, 24, каб. 315, согласовав дату и время по тел. (3412) 57-22-59
с ***.

Председатель Комиссии

Члены
Комиссии

***

***

***